Liceat nobis animo nunquam fracto pro latina re appetere, ut felix magis qualisunque huius nostri certaminis exitus futuro Ianuario mense possit enuntiari!

SOCIETAS EDITRIX ROMANA.

## An aliqualis detur dogmatis evolutio

Modernistarum sententia est, prouti in Epistola *Pa-scendi* Pil. P.P. X legitur, « evolvi ac mutari dogma non posse solum, sed oportere. » Theoria huiusmodi cum Vaticani Concilii Decreto (*De fide et ratione*, can. III, Denz., 1665) conciliari nequit, quum ibi legatur: « S. q. d. fieri posse, ut dogmatibus ab Ecclesia propositis, alliquando secundum progressum scientiae sensus tribuendus sit aliis ab eo, quem intellexit et intelligit Ecclesia, a. s. » Multoque minus conciliari potest cum sacrae Theologiae veritate. Siquidem non appareat, quomodo, posita dogmatis mutatione Modernistarum in sensu, eiusdem dogmatis immutabilitas, Ecclesiae identitas

## EUPLIUS

(14)

*Actio dramatica a L. B. Francesia versibus senariis exarata.*

EUPLIUS.

Puer, qui lignescit pertentat cuspidis  
Ictu columnam marmoris perfodere,  
Vel ut quondam montes iunxit qui montibus  
Tiphœus vester perperauit cum sociis,  
Est ille Christum nititur qui perdere,  
Anas si Caesarem, si vis imperium  
Iure late duit devictis gentibus,  
Fac ut christiana sancta religio  
Tradatur eunctis libero nationibus,  
Colatur undique citra molestiam.  
Et illud saeculum quod Saturnus tulit,  
Beatos reddidit per orbem populos,  
Redibit denuo! Furta, flagitia,  
Cuncta que turbant homines et opprimunt,  
Dispergit subito, quasi ex composito,  
Una dominetur Christi si religio!

CALVISIANUS.

Satis sed iam datum tuis cautionibus.  
Ad rea veni! Potin' es paucis dicere  
Si Christum linques, libros si des Caesari?

EUPLIUS.

A me nimis gravem petis rei; denegem  
Ut illi caelum fecit qui terras condidit,  
Tradens cruci se se, necem aspergat tulit...  
Ad quid? Meam modo ut salvaret animam...  
Nunquam ne abo!

CALVISIANUS.

Ergo tu spernis Caesarem?

EUPLIUS.

Nequaquam!

CALVISIANUS.

Caesar hanc sectam sequi prohibet!  
Sequi sis ipsam, sperni manduca Caesaris!  
Manent te probra, flagella, supplicium!...

EUPLIUS.

Omnia quea sufferent citra molestiam!  
Ut utar dummodo Christo in cælestibus.

NONNULLI CIVES.

Oh! magna virum!

ALII.

Pectus o fortissimum!

SCENA V.

VOLUSIUS ET DICTL.

VOLUSIUS.

*Ingriditur citato gredie, et magna voce Calcisiano loquitur.*

Haec dies sacra Caesaris memoriae  
Ne deturpetur sanguinis supplicio!  
Calvis aene, differ haue sententiam...  
Pectora fortassis cogitans in crastinum,  
Hic mentem mater! Diem ne macula,  
Albo lapillo signandam, turpi criminis!  
Quid in Christianos tu saevire autumas?  
Obediunt eunctis Caesaris legibus...  
Open dant miseric, stipem pauperibus...  
Sunt sed adorant Numen præ ceteris,